

Balans en resultatenrekening

Inkomstenbelasting 2019

Gegevens onderneming

Boekjaar

01/01/2019 t/m 31/12/2019

Naam onderneming

Moskee Assalam

Aard van de onderneming

De onderneming wordt geheel gedreven voor eigen rekening en risico

Algemene gegevens

Hebt u een onderneming met agrarische activiteiten?

☒ Nee ☐ Ja

Heeft in dit boekjaar het stelsel van waardering van activa en/of passiva een wijziging ondergaan?

☒ Nee ☐ Ja

Heeft in dit boekjaar willekeurige afschrijving plaatsgevonden van bedrijfsmiddelen?

☒ Nee ☐ Ja

Hebt u een toegekende of ontvangen schadeloosstellingen geheel of gedeeltelijk buiten de fiscale winst gehouden?

☒ Nee ☐ Ja

Ottrekking/inbreng

Hebt u in dit boekjaar onroerende zaken anders dan in verband met staking van de onderneming aan de onderneming onttrokken?

☒ Nee ☐ Ja

Hebt u in dit boekjaar onroerende zaken vanuit het privévermogen ingebracht?

☒ Nee ☐ Ja

Hebt u in dit boekjaar overige activa vanuit het privévermogen ingebracht of anders dan in verband met staking van de onderneming aan de onderneming onttrokken?

☒ Nee ☐ Ja

Bijzonderheden met betrekking tot verzending

De kolom fiscaal begin boekjaar (balans) wordt niet verzonden daar deze niet afwijkt van de aangifte van vorig jaar.

Balans

Activa

Materiële vaste activa

	Kosten aanschaf	Restwaarde	Eind jaar	Begin jaar
Gebouwen en terreinen	€ 463.615	€ 0	€ 863.421	€ 483.475
Totaal materiële vaste activa		+	+ 863.421	+ 483.475

Vorderingen en overlopende activa

	Nominaal	
Vordering omzetbelasting	€ 143.614	€ 39.821
Overige vorderingen	€ 20.000	€ 0
Totaal vorderingen	+ 163.614	+ 39.821

Liquide middelen

€ 264.618 € 729.234

Totaal activa

€ 1.291.653 € 1.252.530

Passiva

Ondernemingsvermogen

Eigen vermogen/Fiscaal ondernemingsvermogen

	Eind jaar		Begin jaar
€	1.204.497	€	1.225.714

Langlopende schulden

Overige langlopende schulden

€	0	€	5.000
---	---	---	-------

Totaal langlopende schulden

+		+	
	NIHIL	€	5.000

Kortlopende schulden

Overige kortlopende schulden

€	87.156	€	21.816
---	--------	---	--------

Totaal kortlopende schulden

+		+	
€	87.156	€	21.816

Totaal passiva

€	1.291.653	€	1.252.530
---	-----------	---	-----------

Resultatenrekening

Opbrengsten

Netto-omzet

Dit jaar

€ 144.489

Som van de bedrijfsopbrengsten

+

€ 144.489

Overige bedrijfskosten

Huisvestingskosten

Dit jaar

€ 51.941

Onderhoud overige materiële vaste activa

€ 69.393

Verkoopkosten

€ 14.150

Andere kosten

€ 32.301

Som der bedrijfslasten

+

€ 167.785

Financiële baten en lasten

Kosten van schulden, andere rentelasten e.d.

Dit jaar

Af: € 561

Totaal financiële baten en lasten

+

€ -561

Resultaat uit gewone bedrijfsuitoefening

+

€ -23.857

Buitengewone baten

Overige buitengewone baten

Dit jaar

€ 2.640

Totaal buitengewone resultaten

+

€ 2.640

Saldo fiscale winstberekening

+

€ -21.217

Bedrijfsgebouwen inclusief ondergrond en/of andere activa

	Kosten	Eindbalans	Restwaarde	Afschrijvingen	Bodemwaarde
Ter beschikking gest.	€ 463.615	€ 863.421	€ 0	€ 0	€ 0

Specificatie omzethelasting

Schuld/vordering (-/-) over dit boekjaar	€ 0
Schuld/vordering (-/-) over vorige boekjaar	€ -143.614
Schuld/vordering (-/-) over oudere boekjaren	€ 0

Jaarstukken

Inkomstenbelasting 2019

Naam onderneming

Burgerservicenummer:

Boekjaar

Moskee Assalam

1741 26 244

01/01/2019 t/m 31/12/2019

Balans

Activa

Materiële vaste activa

Bedrijfsgebouwen ter beschikking gesteld met afschrijving

Totaal materiële vaste activa

	31/12/2019		31/12/2018
€	863.421	€	483.475
+		+	
€	863.421	€	483.475

Vorderingen en overlopende activa

Vordering omzetbelasting

Overige vorderingen

Totaal vorderingen

€	143.614	€	39.821
€	20.000	€	0
+		+	
€	163.614	€	39.821

Effecten en liquide middelen

Banktegoeden

Overige liquide middelen

Totaal effecten en liquide middelen

€	245.865	€	709.627
€	18.753	€	19.607
+		+	
€	264.618	€	729.234

Totaal activa

€	1.291.653	€	1.252.530
---	-----------	---	-----------

Passiva

Ondernemingsvermogen

Eigen vermogen/Fiscaal ondernemingsvermogen

	31/12/2019		31/12/2018
€	1.204.497	€	1.225.714

Langlopende schulden

Overige langlopende schulden

€	0	€	5.000
---	---	---	-------

Totaal langlopende schulden

+		+	
	NIHIL	€	5.000

Kortlopende schulden

Overige kortlopende schulden

€	87.156	€	21.816
---	--------	---	--------

Totaal kortlopende schulden

+		+	
€	87.156	€	21.816

Totaal passiva

€	1.291.653	€	1.252.530
---	-----------	---	-----------

Resultatenrekening

Opbrengsten

Netto-omzet

Som van de bedrijfsopbrengsten

	2019	2018
€	144.489	€ 0
+		+
€	144.489	NIHIL

Overige bedrijfskosten

Huisvestingskosten

Onderhoud overige materiële vaste activa

Verkoopkosten

Andere kosten

Totaal overige bedrijfskosten

€	51.941	€	0
€	69.393	€	0
€	14.150	€	0
€	32.301	€	0
+		+	
€	167.785	NIHIL	

Financiële baten en lasten

Kosten van schulden, andere rentelasten en kosten

Totaal financiële baten en lasten

€	561	€	0
+		+	
€	-561	NIHIL	

Buitengewone resultaten

Overige buitengewone baten

Totaal buitengewone resultaten

€	2.640	€	0
+		+	
€	2.640	NIHIL	

Fiscale winstberekening

Opbrengsten

Kosten

Financiële baten en lasten

Resultaat uit gewone bedrijfsuitoefening

Buitengewone resultaten

Saldo winstberekening

€	144.489	€	0
€	167.785	€	0
-		-	
€	-23.296	NIHIL	
€	-561	€	0
+		+	
€	-23.857	NIHIL	
€	2.640	€	0
+		+	
€	-21.217	NIHIL	

Toelichting op de balans

Activa

Bedrijfsgebouwen ter beschikking gesteld met afschrijving

Antwerpseweg 1, Gouda
Verbouwing

	31/12/2019		31/12/2018
€	463.615	€	463.615
€	399.806	€	19.860
+		+	
€	863.421	€	483.475

Vordering omzetbelasting

Omzetbelasting

€	143.614	€	39.821
---	---------	---	--------

Overige vorderingen

Lening

€	20.000		NIHIL
---	--------	--	-------

Banktegoeden

ABN

ING

€	201.793	€	708.780
€	44.072	€	847
+		+	
€	245.865	€	709.627

Overige liquide middelen

Kas

€	18.753	€	19.607
---	--------	---	--------

Passiva

Ondernemingsvermogen

Kapitaal

	31/12/2019		31/12/2018
€	1.204.497	€	1.225.714

Overige langlopende schulden

Lening

	NIHIL	€	5.000
--	-------	---	-------

Overige kortlopende schulden

Crediteuren

Overige

Accountantsk

€	85.038	€	20.595
€	0	€	11
€	2.118	€	1.210
+		+	
€	87.156	€	21.816

Toelichting op de resultatenrekening

Netto-omzet

	2019	2018
Giften	€ 23.162	€ 0
Benefiet	€ 45.519	€ 0
Storlingen	€ 42.000	€ 0
Facebook	€ 315	€ 0
Sum up	€ 32.913	€ 0
Shart	€ 580	€ 0
	+ +	
	€ 144.489	€ 0

Huisvestingskosten

Huur Grond Dunanysingel	€ 12.000	€ 0
Erfpacht Dunantsingel	€ 2.870	€ 0
Assurantie Dunantsingel	€ 6.462	€ 0
Assurantie Antwerpseweg	€ 7.523	€ 0
Belasting gem Dunantsingel	€ 601	€ 0
Belasting Gem Rijkestraat	€ 1.489	€ 0
Energie Dunantsingel	€ 5.162	€ 0
Energie Antwerpseweg	€ 4.665	€ 0
Energie Rijkestraat	€ 5.192	€ 0
Div Stedin	€ 539	€ 0
Afvalk Rijkestr	€ 2.160	€ 0
Afvalk	€ 3.278	€ 0
	+ +	
	€ 51.941	€ 0

Onderhoudskosten en overige materiële vaste activa

Onderhoud	€ 9.841	€ 0
Onderhoud Dunantsingel	€ 9.585	€ 0
Sloopkosten Antwerpseweg	€ 49.967	€ 0
	+ +	
	€ 69.393	€ 0

Verkoopkosten

Reis/Verblk 100% FA	€ 240	€ 0
Reis/Verblk	€ 0	€ 0
Reclame Antwerpseweg	€ 2.820	€ 0
Representatiek	€ 0	€ 0
Huur Gereedschap	€ 2.155	€ 0
Sponsering	€ 2.000	€ 0
Activiteiten	€ 6.253	€ 0
Drukwerk	€ 557	€ 0
Opl	€ 125	€ 0
	+ +	
	€ 14.150	€ 0

Andere kosten

Accountantsk	€	750	€	0
Telefoonk	€	774	€	0
Adviesk Antwerpseweg	€	25.987	€	0
Kantoor ben heden	€	2.500	€	0
Contributies/Abonnem	€	1.239	€	0
Overige	€	1.051	€	0
	+		+	
	€	32.301	€	0

Kosten van schulden, andere rentelasten en kosten

Bankk	€	561	NIHIL
-------	---	-----	-------

Overige buitengewone baten

Gem	€	2.640	NIHIL
-----	---	-------	-------